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KIRISH. Zamonaviy ta’limning vazifalaridan biri insonning tez 

oʻzgaruvchan sharoitlarda – ham ijtimoiy, ham kasbiy faoliyatga 
tayyorligini ta’minlashdir. Maktabgacha ta’lim tashkilotlaridagi bilim 

va tajribalarning tez eskirib borayotgani boʻlajak tarbiyachi-

pedagoglarning yangi kasbiy bilimlarni mustaqil oʻzlashtirish va ularni 
oʻz faoliyatida qoʻllash koʻnikmasi orqali yangi mehnat sharoitlariga 

moslashtirishni taqozo etadi.  

Ma’lumki, bugungi kunda mamlakatimizda turli shakldagi davlat 
va nodavlat maktabgacha ta’lim tashkilotlari tarmoqlari shakllangan. 

Masalan, oliy ta’lim muassasalari huzurida professor-oʻqituvchilar 

farzandlari uchun tashkil etilgan maktabgacha ta’lim guruhlari, 
umumiy oʻrta ta’lim maktablari qoshidagi maktabgacha ta’lim 

guruhlari, oʻquv markazlaridagi qisqa muddatli maktabga tayyorlov 

guruhlari va xususiy maktabgacha ta’lim tashkilotlari turlari mavjud. 
Shuningdek, maktabgacha yoshdagi bolalarning ota-onalari 

ehtiyojlariga yoʻnaltirilgan pullik ta’lim xizmatlari – oʻqish, chet tillari, 

xoreografiya, musiqa asboblarini oʻrgatish kabi yoʻnalishlar 
faollashtirilgan.  

Demak, bundan maktabgacha ta’lim bugungi kunda aholiga katta 

hajmdagi ta’lim-tarbiya xizmatlarini koʻrsatishga yoʻnaltirilganligini 
koʻrishimiz mumkin.  Ayniqsa, bolalarni rivojlantirish, ularni erta 

ijobiy ijtimoiylashtirish, maktabga tayyorligini ta’minlash va 
oilalarning turli ehtiyojlariga moslashish va h.k. 

Shu munosabat bilan mamlakatimizda maktabgacha ta’lim tizimi 

oldiga yangi talablar qoʻyilishi maktabgacha ta’lim tashkilotining 

boʻlajak tarbiyachi-pedagoglarini kasbiy tayyorlash jarayonida ham 

yangicha oʻzgarishlar kiritilishini taqozo qilmoqda[1, 2].  

Boʻlajak tarbiyachi-pedagoglarni kasbiy tayyorlash jarayonini 
tashkil etishda butun e’tibor maktabgacha yoshdagi bolalarning 

ehtiyoj, qiziqish va istaklarini hisobga olgan holda ta’lim muhitiga 

moslashuvchanligini ta’minlay oladigan mutaxassislarni yetkazib 
chiqarilishiga qaratilmoqda. Bunda, eng avvalo, boʻlajak tarbiyachi-

pedagoglar maktabgacha yoshdagi bolalar ijtimoiylashuvini 

muvaffaqiyatli ta’minlashlari uchun maktabgacha ta’lim dasturini 
toʻlaqonli oʻzlashtirishlari va ularning oilalari bilan oʻzaro 

munosabatlarni oʻrnata olishlari darkor. 

Maktabgacha ta’lim tizimini modernizatsiya qilish undagi ta’lim-
tarbiya jarayonini bolalar faolligiga asoslangan holda ularni kattalar 

bilan birgalikdagi faoliyatini ta’minlashga yoʻnaltirilgan modelini 

oʻzlashtirish zarurligini belgilaydi [3, 4]. Biroq, bugungi kunda 
boʻlajak tarbiyachi-pedagoglarning maktabgacha yoshdagi bolalar 

ta’limini tashkil etishda oʻquv va intizomiy modeli doirasida ish 

tutishlari ustunligini koʻrishimiz mumkin. Ular ta’lim-tarbiya 

jarayonida bolalar bilan qadriyatli mazmunga ega boʻlgan tenglikni 

nazarda tutadigan faoliyat modelini qabul qilishda qiyinchiliklarga 

duch keladilar. Qadriyatli mazmunga ega ta’limda shaxsning xulq-
atvori moʻljalga olinib, ularning insonparvarlikka yoʻnalganligi 

aniqlanadi. 

Ayni paytda ham maktabgacha ta’lim sohasida amalga 

oshirilayotgan islohotlar davom etmoqda, chunki maktabgacha ta’lim 
dinamikasi doimiy ravishda oʻsib borayotgan ijtimoiy jarayonlarga 

javob beradi [5, 6]. Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida tarbiyachi-

pedagoglarning kasbda oʻzini namoyon qilishi va zamonaviy 
jamiyatda oʻzini qulay his qilishi, mehnat bozoridagi talabga javob 

berishi uchun yangi mehnat sharoitlariga tezda moslashishi va ijtimoiy-

kasbiy faoliyatning navbatdagi oʻzgarishlariga tayyorgarligini taqozo 
qiladi. Demak, pedagog-tarbiyachining kasbiy mobilligi unga kasbiy 

faoliyat mazmunidagi oʻzgarishlarga tez moslashish qobiliyatini 

taʼminlovchi zaruriy shartga aylanadi [7, 8]. Bu esa, oʻz navbatida, 
maktabgacha ta’lim tashkilotlari tarbiyachi-pedagoglarning kasbiy 

mobilligini shakllantirish bugungi kunda eng muhim dolzarb 

muammolardan biri ekanligini koʻrsatadi.  
ADABIYOTLAR TAHLILI. Ilmiy manbalar va olib borilgan 

tadqiqotlar tahlili shuni koʻrsatadiki, pedagogika va psixologiya 

sohalarida ushbu muammoni nazariy tushunishga imkon beradigan bir 
qancha asos-dalillar mavjud.  

“Mobillik” tushunchasiga dastavval psixologik tadqiqotlar 

negizida aniqlik kiritilgan. Jumladan, rus psixologlari – Y.Y. 
Dvoretskaya, G.E. Zborovskiy, E.A. Nikitina, I.V. Nikulina va M.N. 

Rutkevichlar mobillikni kognitiv va kasbiy sohalarda harakat qilish 
qobiliyati sifatida oʻrganilgan boʻlsa, G.E. Zborovskiy, M.N. 

Rutkevich va E.A. Nikitinalar tomonidan esa insonni doimiy ravishda 

oʻzgarib turadigan atrof-muhit sharoitlariga, shaxsga subyektivlik va 

kasbiy xulq-atvor resurslarini boshqarishga imkon beradigan 

moslashish mexanizmi sifatida tadqiq qilingan [9, 10]. 

Shuningdek, rus pedagog olimlari L.V. Vershinina, L.V. 
Goryunova, S.G. Jeltova, B.M. Igoshev, Y.I. Kalinovskiy, I.V. 

Nikulina, va S.V. Nujnovalar kasbiy mobillik shaxsning muhim sifati 

yoki qobiliyati ekanligini oʻrganishgan boʻlsa, L.A. Amirova, T.V. 
Kanaeva, G.N. Sokolova va I.V. Shcherbakovlar kasbiy mobillik 

shakllanish jarayonini tadqiq qilishgan. Ayniqsa, L.V. Vershinina, 

L.V. Goryunova, T.V. Kanaeva, D.S. Murashov va L.A. Sorokinalar 
kasbiy mobillikni vertikal va gorizontal yoʻnalishlar boʻyicha tadqiq 

qilishga musharraf boʻlganlar. Ya’ni kasbiy mobillikning vertikal 

yoʻnalishida – mutaxassisning martaba zinapoyasi boʻylab koʻtarilishi, 
gorizontal yoʻnalishida, odamning bir lavozimdan ikkinchisiga yoki bir 

muassasadan boshqasiga oʻtishi aniqlangan [11, 12].  

L.A. Amirova, L.V. Goryunova, B.M. Igoshev, Y.I. Kalinovskiy, 
I.V. Nikulina, va S.V. Nujnovalarning tadqiqotlarida kasbiy mobil 

shaxsning zarur shaxsiy fazilatlari orasida yuqori ijtimoiy faollik, 

moslashuvchanlik, ijodkorlik, egiluvchanlik kabi sifatlar toʻgʻrisida 

fikr bildirilgan [13, 14].  

Yuqorida keltirilgan tadqiqotlari samaradorligini ta’kidlab, shuni 

ham e’tirof etish kerakki, boʻlajak maktabgacha ta’lim tashkiloti 
tarbiyachi-pedagoglarining kasbiy mobilligini shakllantirish 

muammosi hali hanuz pedagogika va psixologiya sohalari doirasida 
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maxsus tadqiqot obyekti sifatida toʻliq tadqiq qilinmagan. Ilmiy 

bilimlardagi bu boʻshliqni toʻldirish uchun dastlab maktabgacha ta’lim 

tashkilotlari tarbiyachi-pedagoglarning kasbiy mobilligini oʻrganish 

jarayonida yuzaga keladigan muammolar aniqlash, maktabgacha 

ta’lim tashkilotlari tarbiyachi-pedagoglarning kasbiy faoliyatini ilmiy 
jihatdan tadqiq qilish zarur. Bunda, asosan, boʻlajak tarbiyachi-

pedagoglarni tayyorlash jarayonida kasbiy mobilligini shakllantirishga 

ta’sir koʻrsatadigan pedagogik shart-sharoitlarni oʻrganish, kasbiy 
mobillikni shakllantirish modelini ishlab chiqish va uning 

komponentlari rivojlanishini ta’minlaydigan mazmun, shakl va 

usullarini aniqlash zarur. 
Pedagogika va psixologiya sohalari amaliyotidagi ushbu 

muammolarning manbayi mamlakatimiz maktabgacha ta’lim 

tashkilotlarida kasbiy mobil tarbiyachi-pedagoglariga boʻlgan 
ehtiyojning kundan kunga ortib borayotganligi va bunday mobillikni 

shakllantirish modelini ishlab chiqish uchun esa nazariy asoslarning 

yetarli darajada taqdim etilmayotganligi oʻrtasida ziddiyatlar mavjud 
[15, 16]. Mazkur qarama-qarshilikni hal qilish yoʻllarini topish istagi 

bizni mana shu tadqiqot mavzumizni tanlash imkonini berdi. 

Tadqiqotimiz muammosi nazariy jihatdan – maktabgacha ta’lim 

muassasasi boʻlajak tarbiyachi-pedagoglarini oliy ta’lim 

muassasalarida tayyorlash jarayonida kasbiy mobilligini shakllantirish 

modelini ishlab chiqish boʻlsa, amaliy jihatdan – ularning kasbiy 
mobilligini rivojlantirishni ta’minlaydigan pedagogik shart-

sharoitlarni aniqlash bilan belgilanadi. 

Biroq, hozirgi jamiyatni modernizatsiyalash sharoitida 
maktabgacha ta’lim tizimida bir mutaxassislik doirasida ham, turdosh 

mutaxassisliklarni oʻzlashtirishda ham oʻz kasbiy professionalizmini 

oshirishga qodir boʻlgan pedagog kadrlarga boʻlgan ehtiyoji bilan 
ularning keyingi faoliyat davomida kasbiy kompetensiyalarni mustaqil 

toʻldirib borish zarurligini anglamasligi oʻrtasida ham ziddiyatlar 

mavjud. Bu ziddiyatlar asosan kasbiy bilim va kasbiy fazilatlar, 
jumladan, faollik, ijodkorlik, moslashuvchanlik, egiluvchanlikni 

rivojlantirish hamda kasbiy rivojlanish trayektoriyasini mustaqil 

loyihalashda yaqqol koʻrinadi. Agar mazkur qarama-qarshilikni 
bartaraf etish uchun maktabgacha ta’lim tashkilotlari tarbiyachi-

pedagoglarning kasbiy mobilligi oliy ta’lim muassasalarida tayyorlash 

jarayonida shakllantirib borilsa, bu jarayon ularning bir kasbiy 

darajadan boshqasiga oson oʻtishini ta’minlaydi. Bunda albatta 

boʻlajak maktabgacha ta’lim tashkiloti tarbiyachi-pedagoglarining 

kasbiy mobilligining qadriyatli-motivatsion, shaxsiy, faollik va 
kognitiv komponentlarini hisobga olish maqsadga muvofiq [17, 18]. 

Chunki har bir tarkibiy qism oʻz mazmuniga egadir. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotlari boʻlajak tarbiyachi-
pedagoglarini oliy ta’lim muassasalarida tayyorlash jarayonida kasbiy 

mobilligini shakllantirish modelini ishlab chiqish vertikal yoʻnalish 

boʻyicha – bir malaka toifasidan ikkinchisiga, yuqori yoki oʻtish 
davrida ifodalangan kasbiy darajani oshirish gʻoyasiga asoslanishi 

kerak. Gorizontal vertikal yoʻnalish boʻyicha esa – boʻlajak tarbiyachi-

pedagogni bosqichma-bosqich lavozim-maqomi koʻtarilishini 
ta’minlaydigan maktabgacha ta’lim tizimiga pedagogik 

kompetensiyalarni oʻzlashtirishi masalasi koʻriladi. Agar maktabgacha 

ta’lim tashkilotlari boʻlajak tarbiyachi-pedagoglarining oliy ta’lim 
muassasalarida tayyorlash jarayonida kasbiy mobilligini 

shakllantirishda maktabgacha ta’lim tashkilotlari bilan birga 
uzviylikda ularning kasbiy professionalizmini shakllantirishning real 

hayotiy imkoniyatlari izlab topilsa, bu masalaga osonlikcha erishish 

mumkin. Chunki kasbiy tayyorlsh jarayoni bilan maktabgacha ta’lim 
tashkilotlarining amaliy faoliyatida boʻlajak tarbiyachi-

pedagoglarning kasbiy mobilligini shakllantirishni ta’minlaydigan 

juda keng pedagogik shart-sharoitlar mavjud.  
METODLAR: tarixiy, retrospektiv va nazariy-uslubiy 

manbalarni tahlil qilish, olingan ma’lumotlarni umumlashtirish va 

sharhlash, kuzatish, suhbat, anketa, kontent tahlil, kvalimetriya va 
ekspert baholash. 

MUHOKAMA. Ma’lumki, maktabgacha ta’lim tashkilotlari 

boʻlajak tarbiyachi-pedagoglarning oliy ta’lim muassasalarida 
tayyorlash jarayonida kasbiy mobilligini pedagogik-psixologik 

jihatdan maqsadga muvofiq shakllantirish tizimli-faollik, 

kompetensiyaga asoslangan, andragogik va akmeologik 
yondashuvlarni amalga oshirish orqali ta’minlanadi.  

Tizimli-faollik yondashuvi boʻlajak tarbiyachi-pedagoglarni 

kasbiy tayyorlash jarayonining yangi sharoitlariga moslashtirishga 
yoʻnaltirilgan “Maktabgacha ta’lim tashkilotlari tarbiyachi-

pedagoglarning kasbiy mobilligi” dasturiga muvofiq amalga oshirishni 

ta’minlaydi.  
Kompetensiyaga asoslangan yondashuv boʻlajak tarbiyachi-

pedagoglarning oliy ta’lim muassasalarida egallayotgan bilimlarini 

ijtimoiy va kasbiy tayyorlash jarayonining yangi vaziyatlariga 

yoʻnaltirilganligini ta’minlaydi.  

Akmeologik yondashuv boʻlajak tarbiyachi-pedagoglarning oliy 

ta’lim muassasalarida kasbiy tayyorlash jarayonida faol usul va 

metodlar – davra suhbatlari, ijodiy guruhlarda ishlash, ishbilarmonlik 
oʻyinlari, muammoli pedagogik oʻyinlardan foydalanish orqali kasbiy 

professionalizmi va kasbiy faoliyatga ijodiy munosabatini 

shakllantirishga yordam beradi.  
Andragogik yondashuv ta’lim-tarbiya jarayonida muammoni 

yaratish va uni bartaraf etish boʻlajak tarbiyachi-pedagoglarning 

kasbiy kompetensiyalarini shakllantirishni ta’minlaydi. Ya’ni, bunda 
jamoaviy aqliy faoliyatni tashkil qiluvchi texnologiyalardan 

foydalanish maqsadga muvofiqdir. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotlari boʻlajak tarbiyachi-
pedagoglarining oliy ta’lim muassasalarida kasbiy tayyorlash 

jarayonida kasbiy mobilligini shakllantirishda uning shaxsiy integral 

xususiyatlarini hisobga olish lozim. Ya’ni pedagogik faoliyatning 
mavjud ijtimoiy-kasbiy tajribasi bilan shaxsiy munosabatlarni 

yangilash, moslashuvchanlik va dinamizm asosida amalga oshirish 

orqali samarali kechishi mumkin [19, 20]. 

Nazariy tahlil asosida ishlab chiqilgan maktabgacha ta’lim 

tashkilotlari boʻlajak tarbiyachi-pedagoglarning oliy ta’lim 

muassasalarida kasbiy tayyorlash jarayonida kasbiy mobilligini 
shakllantirishning pedagogik shart-sharoitlari maqsadli tajriba-sinov 

ishlarini amalga oshirishni talab qildi. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotlari boʻlajak tarbiyachi-
pedagoglarning oliy ta’lim muassasalarida kasbiy tayyorlash 

jarayonida kasbiy mobilligi tarkibiy qismlarining mavjudligi quyidagi 

psixologik-pedagogik metodlar yordamida aniqlandi:  
✓ V.F. Sopova va L.V. Karpushkinalarning kasbiy 

faoliyat va ta’lim sohasidagi hayotiy qadriyatlarning moslashtirilgan 

morfologik testi;  
✓ K.Rojers va R.Diamondlar tomonidan ishlab chiqilgan 

ijtimoiy-psixologik moslashuv diagnostikasi;  

✓ ijodiy salohiyatni aniqlash testi; 
✓ “Siz faol odammisiz?” testlari orqali maktabgacha 

ta’lim tashkilotlari tarbiyachi-pedagoglarning faoliyati tahlil qilindi. 

Shuningdek, maktabgacha ta’lim tashkilotlari boʻlajak 

tarbiyachi-pedagoglarning oliy ta’lim muassasalarida kasbiy 

tayyorlash jarayonida kasbiy mobilligini aniqlash boʻyicha test sinovi 

va soʻrov natijalarining ishonchliligini ta’minlovchi ekspert baholash 
anketasi shakli ishlab chiqildi. Mazkur metodlarni tanlash mantigʻi 

maktabgacha ta’lim tashkilotlari boʻlajak tarbiyachi-pedagoglarning 

kasbiy mobilligini qamrab oluvchi tarkibiy qismlarni aniqlash va ularni 
shakllanish darajalarini zarur miqdoriy va sifat jihatidan tahlil qilish 

vazifasi bilan belgilanadi. 

Shu asosda tanlagan tadqiqot metodlarimiz maktabgacha ta’lim 
tashkilotlari boʻlajak tarbiyachi-pedagoglar kasbiy mobilligining u 

yoki bu komponenti mavjudligini har tomonlama aniqlash imkonini 

berdi.  
Maktabgacha ta’lim tashkilotlari boʻlajak tarbiyachi-

pedagoglarning kasbiy mobillik darajasini aniqlash testi barcha 

belgilangan koʻrsatkichlar boʻyicha kasbiy mobillik darajasini 
aniqlashni oʻz ichiga oldi. Biz kognitiv, qadriyatli-motivatsion, shaxsiy 

rivojlanish va kasbiy tayyorlash jarayoni komponentlari 
koʻrsatkichlariga mos keladigan bayonotlarni tuzdik. Boʻlajak 

tarbiyachi-pedagoglardan 5 balli tizimda rozilik darajasini bildirish 

soʻralib, ular tomonidan taqdim etilgan ballar asosida kasbiy mobillik 
darajasining shakllanishini aniqlab oldik. 

NATIJALAR. Kasbiy mobilligi past boʻlgan boʻlajak 

tarbiyachi-pedagoglarga maktabgacha pedagogika, bolalar va 
pedagogik psixologiya, ta’lim texnologiyalari va qonunchilik 

me’yorlari sohasidagi bilimlar bolalar bilan ishlash jarayonini malakali 

tashkil etish uchun yetarli boʻlmasligi oʻz isbotini topdi. Chunki 
ularning bu jarayondagi harakatlari asosan intuitiv va tizimsizdir. 

Boʻlajak tarbiyachi-pedagoglar bilan oʻquv mashgʻulotlarini 

oʻtkazishda bir faoliyat turidan boshqasiga oʻtish va uzoq vaqt 
davomida kasbiy shakllanish jarayonining yangi sharoitlariga 

moslashishlari juda qiyin kechadi. Shu sababdan ular uchun yangi 

ma’lumotlarni izlash, ularni qayta ishlash va oʻz faoliyatida qoʻllash 
murakkab boʻladi. Ular bunda oʻz harakatlari va mavjud kasbiy 

bilimlarini obyektiv baholay olmaydilar. Natijada boʻlajak tarbiyachi-

pedagoglar kamdan-kam hollarda turli ommaviy tadbirlarda 
qatnashadilar va kasbiy muammolarini oʻzlari mustaqil bemalol hal 

qilolmaydilar. Bu holat koʻpincha maktabgacha yoshdagi bolalar, ota-

onalar va hamkasblar guruhlarida nizolarga olib kelishi munkin. 
Ularning yangi kasbiy kompetensiyalarni egallashi, maktabgacha 

ta’limning yangi texnologiyalarini oʻzlashtirishi, oʻzini kasbiy aks 

ettiririshga qiziqishlarining yetarli darajada shakllanmaganligi va 
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kasbiy rivojlanish trayektoriyasini loyihalash qobiliyatining sustligi 

bilan belgilanadi. 

Kasbiy mobillikning oʻrtacha darajasiga ega boʻlgan boʻlajak 

tarbiyachi-pedagoglar maktabgacha ta’limning yangi paradigmasiga 

mos keladigan maktabgacha pedagogika, bolalar va pedagogik 
psixologiya, maktabgacha ta’lim texnologiyalari sohasidagi zaruriy 

bilimlarga egaliklari, ammo ularda bu bilimlar tizimlashtirilmagan 

holda boʻlishi mumkin. Shuningdek, ular huquqiy normalarni yetarli 
darajada bilmasligi, bu esa ularga ishonib topshirilgan bolalarning 

ehtiyojlari va yosh xususiyatlariga yoʻnaltirilgan ta’lim jarayonini 

tashkil etishda qiyinchiliklar tugʻdirishi mumkin. Ularda tegishli 
mutaxassisliklar doirasida ham, yangi kasbiy kompetensiyalarni 

egallashga qiziqishlari ham beqarordir. Biroq maktabgacha ta’limning 

yangi texnologiyalarini oʻzlashtirishga boʻlgan intilishlari barqarorligi 
bilan ajralib turadilar. Ushbu boʻlajak tarbiyachi-pedagoglar vaqti-

vaqti bilan maktabgacha yoshdagi bolalarning shaxsini rivojlantirish 

va ijtimoiy tajribasini boyitishni ta’minlaydigan turli ijtimoiy tadbir va 
loyihalarda ishtirok etishga moyilliklari yuqoridir. Ularning oliy ta’lim 

muassasalarida kasbiy tayyorlash jarayonida kasbiy muammolar va 

muammoli vaziyatlarga oʻziga xos va ijodiy yechim topish, 

shuningdek, ular bir faoliyat turidan ikkinchisiga tez oʻtishlari 

mumkin, biroq bu koʻpincha harakatlar stereotipiga aylanadi. Kasbiy 

faoliyatning yangi sharoitlariga moslashishda ichki xotirjamlik yuqori 
boʻlib, oʻz faoliyatlarini haddan tashqari hissiy zoʻriqishsiz amalga 

oshiradilar. Ushbu toifadagi boʻlajak tarbiyachi-pedagoglar oʻz 

harakatlari va mavjud kasbiy bilimlarini obyektiv baholashga 

qodirdirlar. Ular oʻz faoliyatida muvaffaqiyatli qoʻllashlari mumkin 

boʻlgan ma’lumotlar bilan ishlash koʻnikmalarini tezda egallaydilar, 

ammo ularda oʻzlarining kasbiy rivojlanish trayektoriyasini loyihalash 
qobiliyati yetarli darajada shakllanmagan.  

XULOSA. Xulosa oʻrnida ta’kidlash joizki, mamlakatimizda 

maktabgacha ta’lim tizimini rivojlantirish boʻyicha davlat va jamiyat 
talablariga muvofiq boʻlajak tarbiyachi-pedagoglarining manfaatlariga 

mos keladigan maktabgacha ta’lim mazmunining ishlab chiqilishi 

bilan birga ularning oliy ta’lim muassasalarida kasbiy tayyorlash 
jarayonida kasbiy mobilligini shakllantirishni ta’minlaydigan 

boshlangʻich imkoniyat va yutuqlarini baholash imkonini beruvchi 

nazorat oʻrnatilgan. Shuningdek, boʻlajak tarbiyachi-pedagoglarning 
oʻz-oʻzini tarbiyalashga boʻlgan qiziqishini rivojlantirishga yordam 

beradigan motivatsion maydon yaratilgan boʻlib, u boʻlajak tarbiyachi-

pedagoglarning oʻz trayektoriyasiga ega kasbiy rivojlanish 
dinamikasiga ijobiy ta’sir qiladi.  

Umuman olganda, boʻlajak tarbiyachi-pedagoglarning 

maktabgacha ta’lim tashkilotlari faoliyatida oʻzini kasbiy namoyon 

qilishi hamda zamonaviy jamiyatda oʻzini qulay his qilishi, mehnat 

bozoridagi talabga javob berishi uchun yangi mehnat sharoitlariga 

tezda moslasha olishi ularning kasbiy mobilligini taʼminlovchi zaruriy 
shart boʻlib hisoblanadi.  
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